ỦY BAN NHÂN DÂN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 1324/GDĐT-KTKĐCLGD
Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 24 tháng 4  năm 2018
V/v rà soát việc học sinh đăng ký
nguyện vọng tuyển sinh vào lớp 10 không gần nơi cư trú
năm học 2018-2019.

Kính gửi:
- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo quận huyện;
- Hiệu trưởng các trường phổ thông có nhiều cấp học (có cấp trung học cơ sở).

Để thực hiện tốt Quyết định số 1394/QĐ-UBND ngày 09 tháng 4 năm 2018 của Ủy ban nhân dân thành phố về ban hành Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp từ năm học 2018-2019; công văn
số 1147/QĐ-KTKĐCLGD ngày 11 tháng 4 năm 2018 của Sở Giáo dục và
Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về hướng dẫn thi tuyển vào lớp 10 trung học phổ thông năm học 2018-2019; đảm bảo việc học tập đối với các trường hợp học sinh đăng ký nguyện vọng vào lớp 10 trung học phổ thông năm học 2018-2019 xa nơi cư trú, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Trưởng phòng Giáo dục và
Đào tạo quận huyện, Hiệu trưởng các trường phổ thông có nhiều cấp học (có cấp trung học cơ sở):

- Chỉ đạo hiệu trưởng các trường trung học cơ sở kiểm tra, rà soát số liệu nguyện vọng đã đăng ký của học sinh trên địa bàn. Đối với những trường hợp học sinh đăng ký nguyện vọng vào lớp 10 trung học phổ thông năm học
2018-2019 xa nơi cư trú, hiệu trưởng trường trung học cơ sở tư vấn riêng với
phụ huynh học sinh, đề nghị phụ huynh chứng minh điều kiện đảm bảo cho
học sinh học tập tại trường đã đăng ký theo nguyện vọng, không thay đổi nguyện vọng khi đã trúng tuyển ./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VP, KTKĐCLGD.

	KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

(Đã kí)
Nguyễn Văn Hiếu

PAGE